
Contacto

Teléfono 922922864
Fax 822171985
Correo Electrónico cdiaala@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Espacios Naturales y Biodiversidad de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5jb5pwUTTnuAAM7L0 3kM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de las dependencias del Parque Nacional de Taburiente

Realización del servicio de limpieza de las dependencias del Centro de visitantes y del Campamento Aula de laDescripción 
Naturaleza en el Valle del Riachuelo con el fin de mantener en buen estado de limpieza e higiene estas dependencias
Valor estimado del contrato 367.014,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.352,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.507,09 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de vigencia de VEINTICUATRO (24) MESES a contar desde el día
que se estipule en el contrato. Dicho plazo podrá prorrogarse siempre que sus características permanezcan inalterables.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Palma
Código de Subentidad Territorial ES707

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE ESPACIOS NATURALES Y
BIODIVERSIDAD POR LA QUE SE ADJUDICA LA CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
DEL SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS DEPENDENCIAS DEL PARQUE NACIONAL DE
TABURIENTE, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITACIÓN ORDINARIA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5jb5pwUTTnuAAM7L03kM8A%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 154.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 183.231,83 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS APELES, S.L.
NIF B38716205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Laura Gröte de La Puerta, 8. Nave 10. Polígono Industrial. El Mayorazgo.
(38110) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 922284307
Correo Electrónico licitaciones@apeles.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 163.241,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.668,17 EUR.

Motivación

Motivación Por tratarse de la proposición que oferta la mejor relación calidad-precio en la ejecución de este contrato de
acuerdo con los criterios de adjudicación y el procedimiento de valoración establecidos en la cláusula 12.2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
Fecha del Acuerdo 06/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 28/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66a4fcd1-fd09-40a5-9968-242914b92cd0
http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Mediante videoconf. Webex desde Serv. Contratación
Administrativa y Admón Gral

Dirección Postal

Avda, Francisco La Roche, 35 y Pza. de los Derechos
Humanos, 22
(38071) Santa Cruz de Tenerife y Las Palmas de G.C.
España

Apertura archivo electrónico n.º 2

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Contacto

Teléfono +034 922951375
Fax +034 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edif. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Teléfono +034 922951375
Fax +034 922922332
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Avda. José Manuel Guimerá, 10. Edif. Usos Múltiples II,
planta 6ª
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto regulado en el art.156 de la LCSP. Ver cláusula 11 del PCAP.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00
Observaciones: la hora se indica en horario peninsular, correspondiente a las 14:00 horas en Canarias

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Lugar

Mediante videoconf. Webex desde Serv. Contratación
Administrativa y Admón Gral

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35- ESM I planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura archivo electrónico n.º 1

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura y calificación de la documentación general

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.- Disponibilidad de una bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
2.- Mejoras ambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

3. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVIqL207nqQ36J9 Lctlsuw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332293-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013935958 |  2024-000856805 | Tue, 06 Aug 2024 11:19:10:710 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67235759425818524262216441485893824318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yVIqL207nqQ36J9Lctlsuw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332293-2024:TEXT:ES:HTML

